
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 20 DEL 22/08/2018 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
BIGLIETTAZIONE E SERVIZI COMPLEMENTARI PER L’INGRESSO AI 
GIARDINI DI AUGUSTO UBICATI IN CAPRI LUNGO VIALE MATTEOTTI - 
CIG: 7526586F3D.APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE IN 
FAVORE DELLA SOCIETÀ COOPERATIVA 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.927
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 
COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 20 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI BIGLIETTAZIONE E 

SERVIZI COMPLEMENTARI PER L’INGRESSO AI GIARDINI DI AUGUSTO 
UBICATI IN CAPRI LUNGO VIALE MATTEOTTI - CIG: 
7526586F3D.APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE IN FAVORE 
DELLA SOCIETÀ COOPERATIVA 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

“ISOLA DI CAPRI” 

 

VISTI I SEGUENTI ATTI: 

 

• Delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 25.11.2015 del Comune di Anacapri;  

• Delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 25.11.2015 del Comune di Capri;  

• Convenzione per la gestione associata delle funzioni di cui all’art. 33 del D.lgs. 163/2006 e 

ss.mm.ii. sottoscritta dai Comuni di Capri e Anacapri in data 25.11.2015;  

• Decreto sindacale di nomina del Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Isola di 

Capri” a firma del Sindaco del Comune di Anacapri Prot. n. 17142 del 26.11.2015, quale 

Comune capofila. 

 

PREMESSO CHE: 

• on deliberazione giuntale nr. 105 del 15 giugno 2018 l’Amministrazione Comunale della Città di 

Capri ha dato indirizzo al Settore I - AAGG - di indire procedura aperta con il criterio 

dell’offerta più elevata rispetto all’importo posto a base di gara fissato in € 320.000,00 

onnicomprensivi per l’affidamento in concessione del servizio di bigliettazione e dei servizi 

complementari dei Giardini di Augusto, ubicati in Capri lungo Viale Matteotti; 

• con determinazione Reg. Gen.le nr. 409/2018 il Responsabile del Settore I – AAGG – del Comune 

di Capri, ha approvato ed ha trasmesso alla C.U.C. “Isola di Capri” gli atti di gara dell’appalto 

per l’espletamento della procedura di affidamento in concessione del servizio in oggetto; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

• con determinazione della C.U.C. “Isola di Capri” Reg. Generale n. 692/15 del 28.06.2018 è 

stata indetta procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio di bigliettazione in 

parola; 

• nei termini fissati per la ricezione delle offerte 20 agosto 2018 ore 12:00 è pervenuta una sola 

offerta, come da nota dell’Ufficio Protocollo nr. 20716 del 20.08.2018, e specificamente: 

1. Prot. nr.20476 del 16 agosto 2018 della Società Cooperativa Culture, avente sede legale in 

Mestre (VE) Direzione Centro Sud Via Sommacampagna 9 – 00185 Roma CF/P.IVA 

03174750277; 

 

VISTO il verbale di gara nr. 1 del 21 agosto 2018 di apertura della Busta A) documentazione 

amministrativa e Busta B) Offerta Economica a cura del R.U.P. in seduta pubblica; 

RISCONTRATA la regolarità del suddetto verbale dal quale è possibile rilevare che l’unica offerta 

valida pervenuta risulta essere quella della Società Cooperativa Culture, avente sede legale in Mestre (VE) 

Direzione Centro Sud Via Sommacampagna 9 – 00185 Roma CF/P.IVA 03174750277, Prot. nr.20476 del 16 

agosto 2018, che ha offerto l’importo complessivo per l’intera durata dell’appalto di € 352.000,00 

onnicomprensivi; 

RITENUTO pertanto poter approvare la proposta del Rup di aggiudicazione di cui al verbale nr. 1 del 

21 agosto 2018 di gara per l’affidamento in concessione del servizio di bigliettazione e dei servizi 

complementari dei Giardini di Augusto, ubicati in Capri lungo Viale Matteotti, dal 1° dicembre 2018 al 

31 dicembre 2019, in favore della Società Cooperativa Culture, avente sede legale in Mestre (VE) Direzione Centro 

Sud Via Sommacampagna 9 – 00185 Roma CF/P.IVA 03174750277; 

ATTESO che tale esito di gara diverrà efficace a seguito della verifica del possesso dei requisiti richiesti 

per la partecipazione alla procedura e dichiarati dalla ditta in sede di gara e conseguente adozione di 

determinazione a cura del RUP; 

DATO ATTO che il servizio dovrà essere espletato alle condizioni di cui agli atti di gara, nello 

specifico il CSA; 

ACCERTATA la propria competenza; 

VISTO il Nuovo Codice degli Appalti D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

VISTA la Legge n. 241/90 e s.m.i.;  



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa;  

Tutto ciò premesso  

Ritenuto pertanto poter procedere in merito; 

DETERMINA 

• Di approvare il verbale di gara come in premessa specificato che, allegato al presente 

provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale; 

• Di prendere atto della proposta di aggiudicazione del RUP e, per gli effetti, approvarla affidando 

in concessione il servizio di bigliettazione e dei servizi complementari dei Giardini di Augusto, 

ubicati in Capri lungo Viale Matteotti, dal 1° dicembre 2018 al 31 dicembre 2019, in favore della 

Società Cooperativa Culture, avente sede legale in Mestre (VE) Direzione Centro Sud Via Sommacampagna 9 – 

00185 Roma, CF/P.IVA 03174750277, per un importo complessivo onnicomprensivo pari ad € 

352.000,00; 

• Di dare atto che: 

1. Il predetto esito di gara diverrà efficace con atto determinativo della stazione appaltante a 

seguito della verifica del possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura e 

dichiarati dalla ditta in sede di gara; 

2. L’espletamento del servizio dovrà decorrere dal 1° dicembre 2018 secondo le modalità previste 

nel bando e nel capitolato d’oneri; 

3. Copia del presente provvedimento sarà trasmesso alla Stazione Appaltante per gli adempimenti 

consequenziali di competenza; 

4. Copia del presente provvedimento sarà trasmesso a cura della Stazione Appaltante alla ditta 

Società Cooperativa Culture, avente sede legale in Mestre (VE) Direzione Centro Sud Via 

Sommacampagna 9 – 00185 Roma, CF/P.IVA 03174750277. 

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
“ISOLA DI CAPRI” 
f.to arch. Filippo Di Martino 

 

 



Comune di Anacapri

Visti

939

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI BIGLIETTAZIONE E SERVIZI
COMPLEMENTARI PER L’INGRESSO AI GIARDINI DI AUGUSTO UBICATI IN CAPRI LUNGO VIALE
MATTEOTTI - CIG: 7526586F3D.APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE IN FAVORE
DELLA SOCIETÀ COOPERATIVA

2018

Ufficio Centrale Unica Committenza

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: CENTRALE UNICA COMMITTENZA

Nr. adozione settore: 20 Nr. adozione generale: 927
22/08/2018Data adozione:

22/08/2018

Ufficio Proponente (Ufficio Centrale Unica Committenza)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


